012111

012111

071013y

011331—%

051122 \\

051122

071013
09130 Y,
051122
011331
051122

051122 “%

09130
011331

\:h‘\

Legende Biotoptypen

Kartierung geman der Kartieranleitung
des Landes Brandenburg
"Biotopkartierung Brandenburg" (LfU, 2011)

Biotope
Symbol Code Biotop
FlieBgewasser
- 01111 naturnah, unbeschattete Bache und
kleine Flisse
011331 Graben, weitgehend naturfern, ohne
Verbauung, unbeschattet

Rohrichte
E 012111 Schilf-Rdhricht

Anthropogene Rohbodenstandorte und Ruderalfluren
03210 Landreitgrasfluren

Gras- und Staudenfluren
051122  Frischwiesen, verarmte Auspragung
051321 Griinlandbrache frischer Standorte,

artenreich

051322  Grinlandbrache frischer Standorte,
artenarm

051331 trockene Griinlandorachen mit einzelnen
Trockenrasenarten

051332  Griinlandbrachen trockener Standorte,
artenarme oder ruderale trockene
Brachen
Laubgebiische, Feldgehoélze, Alleen, Baumreihen und
Baumgruppen
071013  Weidengeblsche gestérter,
anthropogener Standorte
071321 Hecken und Windschutzstreifen, von
Baumen Uberschirmt (>10%
Uberschirmung), geschlossen,
Uberwiegend heimische Gehdlze
071421 Baumreihen, mehr oder weniger
geschlossen und in gesundem Zustand,
Uberwiegend heimische Baumarten
071422 Baumreihen, lickig oder hoher Anteil an
geschadigten Baumen, berwiegend
heimische Baumarten
071423  Baumreihen, mehr oder weniger
geschlossen und in gesundem Zustand,
Uberwiegend nicht heimische Baumarten
071521 sonstige SolitArbdume, heimische
Baumarten
071522  sonstige Solitarbdume, nicht heimische
Baumarten
0715312 einschichtige oder kleine Baumgruppen,
heimische Baumarten, tberwiegend
mittleres Alter (>10Jahre)
Walder und Forste
- 08190 Eichenmischwalder bodensaurer
Standorte
08280 Vorwalder
08480 Kiefernforst

08480021 Spattraubenkirschen-Kiefernforst

Acker

|:| 09130 intensiv genutzte Acker
09140 Ackerbrachen

Verkehrsflachen

12651 unbefestigter Weg

12660 Bahnanlagen

Sonstiges

D Geltungsbereich

L __l Untersuchungsgebiet

Quellen:

- Biotopkartierung, IUS 05/2023, 03/2024, 06/2025

- Geltungsbereich B-Plan, PUR 07/2025

- Vermessungsplan, TRIGIS GeoServices GmbH 03/2024
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